*b* Sic ed.*Mog. ex MSS.**c Ita omnes**Mss.**Gif. Bertin.**Fuld. Vatic.**h.e.fuspi-**citionem ex-**citare**d Ita ex vesti-**gijs MSS. emē-**dat Scip. hoc**sensu: Ante-**hac oratio**tua in rebus**levoiribus**versabatur:**nunc autē,**ubi eam ad**magnas res**applicasti,**iisq; scriptā**seu stili tui,**maiestatem**aptasti, glo-**riam tuā au-**xisti.**e Sic omnes**Mss.**f Ita ex vet.**cod Iur. & ed.**Scip.**g Ita in MSS.**Iur. & Pith.**Al:pigmē-**germanos ta.*

## EPIST. LXXXIX.

SYMMACHUS ANTONIO.

**N**ON incognito quidem nobis eloquij splendore  
nituisti; *d* sed magnis rebus accommodata, &  
maiestate scripti aptata, gloriam, quam magisterio  
antè quæsisti, recens auxit oratio. Nam præter loquē-  
di phaleras, quibus te natura & ditavit, senile quiddā,  
planèque conveniens auribus Patrum, gravitate sen-  
suum, verborum proprietate sonuisti. Denique etiam  
hi, quorum Minerva *f* rancidior est, non negant, fa-  
cundiam tuam Curiæ magis, quam caveæ convenire.  
At illi, quos cothurnus altior vèhit, *g* & structurarum  
pegmata delectant, neq; tristem soliditatē, neq; lasci-  
vū leporem cōsonā laude celebrarunt. Hæc sunt enim  
condimenta oris & pectoris tui, q; nec gravitate hor-  
res, nec venustate luxurias, sed ratione fixus ac stabilis

a Sic Ms.  
Cuiac.

170

germanos colores reb<sup>o</sup> obducis. Nolo igitur expectes  
judicium meum, a ne amore delinquam. Quid varia  
ingenia senserint, res intimavit. Fuit enim in illa ratio-  
ne, quod unusquisque diligenter, & pro ingenij sui qua-  
litate laudaret. Quare sequere copta fœlicia, & te in  
omnibus æmulare. Nobis ad testimonium religionis  
satis est non siluisse sententiam cæterorum. Vale.

## EPIST. XC.

## SYMMACHVS ANTONIO.

b Sic Ms.  
Pith.

E T si amore b prævenior, ne sim circa te avarus  
officij; nunc tamen libentiūs, quām sēpè aliās,  
scribendi munus infisto. Primò, quòd abitio fratris  
nostrī Marij, quodam viatico carere non debuit. De-  
hinc, quòd litteras meas putavi plusculum commen-  
dationis habituras, si tibi per eum, quem sanctè atque  
effictè diligis, redderentur. Fit enim plerumque, ut le-  
via rerum portitor festivus exornet. Aliā quoque de-  
causā studij mei ardor incanduit; quòd tecum super  
talis viri laude putavi gratulandum, qui è provinciā  
suburbanā tantum reportat publici desiderij, quantū  
reliquit exempli. Non dicam dolo, utpote subpalpan-  
dinescius. Viger in eo vena fraterna. Èoque magis fa-  
ctum est, ut discessum eius impatienser feramus, qui in  
uno frui videbamur ambobus. Vereor protelare testi-  
monium meum, ne magis laudi eius obsecutus judi-  
cer, quām pudori. Nam quorum mens honesta est, eo-  
rum imbecilla frons est. Tu de paucis conjice plura,  
quæ nunc insinuare non decuit, sed per alium scribere  
non pigebit. Vale.

## EPIST. XCI.

## SYMMACHVS ANTONIO.

D UDUM te, mi frater, silentio indulgere mirabar.  
Ea res impediō augebat dolorem, quòd ipse mi-  
nimè scribendi observantiam negligebam. Simul atq;  
accepi litteras tuas, animum subiit lœtitia, quærela  
desc-

deseruit. Amicitia enim citò sanatur officio. Tu quoq;  
ita paginam melle eruditissimi oris obleveras, ut quæli-  
bet offensa tanquam Lethæo a poculo mergeretur. a In Vatic. eff. flumine.  
Verso igitur stilo gratiam fateor, qui expostulare me-  
ditabatur, adjiciens postulatum ne vñquam supersedere  
litteris perseveres. Quod si scribenda defuerint, mihi  
satis erit, ut tibi gratuler sospitatis. Vale.

## · EPIST. XCII.

SYMMACHUS ANTONIO.

DULCE certamen est familiaris officij: & ideo jure ambo cavimus, ne alternis vinceremur. Gratulor igitur pares nos esse, non solùm affectione nientiū, sed etiam vicissitudine litterarum. Curabo tamē post-hac, ut obsequij mei trutina, b Sic Ms. b & libra præponderet, Iur. & Pith. ne videatur inertiae quoddam esse colludium, semper æquā lance censerī. Itaque scribam sæpius, modò fa-  
cultas commeantium non desit optanti. Ita fiet, ut & ipse laudem sedulitatis affectem, & te curis publicis occupatum, ad rependenda colloquia assiduitate sol-  
licitem. Vale.

## EPIST. XCIII.

SYMMACHUS ANTONIO.

SANCTUM Zenonem commendare non debo,  
quem scio ad clientelam tuam & amicitias perti-  
nere. Sed in eo tanta morum probitas est, ut laudes si-  
lere non possim. Itaque virum bonis omnibus meritò  
suæ sedulitatis acceptum, quæso etiam me a precante c Ita vet. cod.  
propensius favere digneris; præstaturus & tuæ famæ, Iureti.  
quæ debet omnium ore celebrari, & interventui meo,  
ut has litteras sibi profuisse d Sic ed. d subintelligat. Vale.

## EPIST. XCIV.

SYMMACHVS SYAGRIO.

AUDENTUR incogniti, ut corum merita in oc-  
culto

<sup>a</sup> Sic Ms.  
Pith.

<sup>b</sup> Ita Ms.  
Pith. Cuiac.  
Ed. Scip.

<sup>c</sup> Ita Ed. Iur.  
<sup>d</sup> Sic deg. ex  
<sup>e</sup> c. Iur.

<sup>f</sup> Ita Ms.  
Cuiac.

culto sita testimonij splendor irradieret. Mihi impræsentiarum supersedendum est huiusmodi scriptio[n]e, ne incepti <sup>a</sup> frustra sim; si fratrem meum Palladium spectatum bonis omnibus, facundia atque eruditio[n]is astipuleret. Dehinc cauto opus est, ne impartanto viro prædicatio, neque eum cui desertur, æquiparet, & meam operam devenuster. Quiesco igitur has partes, & hoc unum tibi persuasum volo; mereri facundiam Palladij, ut doleamus, quod <sup>b</sup> urbi negatus est: mereri amabilitatem eius, ut quod accitus est, gaudeamus. Vale.

## EPIST. XCV.

## SYMMACHUS SYAGRIO.

**Q**UOD nullas sumpsi litteras tuas, cum mihi à Principibus æternis legenda in concilio Patrum delegaretur oratio; scio non fuisse fastidij tui. <sup>c</sup> Nam bona & exploratae amicitiae, vel <sup>d</sup> si cesset officium, satis tutæ estimationes sunt. Propterea rationem referre vitavi, veritus, ne quod tu invitus feceras, ego offensus crederer reddidisse. Lögè enim diversa conditio est fortuiti, quam affectati silentii. Res quidem una, negligitur: plurimùm tamen refert, quis eam quasi e occupatus, quis quasi oratus omisserit. Sed de hoc satis habeo dictum. Nunc, si me amas, vel quia me amas, (nam referri confido, quod defero) contestare apud invictos Principes gaudium meū, qui humanæ voci divinas litteras crediderunt; quorum victorias ex mei oris proptuario Senatus audivit. Facveniat in mentē, quis ille dies illuxerit, quo quasi ex mediâ profectus acie, auribus & animis omnium salutarem nuncium primus infudi. Olim cum res Romana adoræ militaris potita est, Polluces gemini apud Iuturnæ lacum prælia secunda vulgarunt. Eos quippe priscorum voluminū fides tradidit, anhelis equis, plenos sudoris & pulveris, famâ belli post tergum relictâ, indicium affectasse victoriae. Idem nunc mihi sacro iudicio factus est honor.

Ita

Ita quantum gratiae Castores adepti sunt, tantum  
Principes præstiterunt. Hæc *a* pro me copiosius & or-  
natus, quantum es *b* linguae melior, apud auctorem  
beneficij prosequeris. Habes summam voluntatis  
meæ; cui si quid commendationis inspiraveris; cæteris  
ornamentis animi tui adjicetur decus præsentis offi-  
cij. Vale.

*a Sic Lett.**b Sic ed. Sci-  
op. Al. lin-  
guâ.*

## EPIST. XCVI.

SYMMACHUS SYAGRIO.

**S**TUDIUM q̄ scribendis orationibus c̄ exhibebam, *c Ita Ms.*  
præmio laudis auxisti. Vetus quippe sententia est; *Cuiac. &*  
Artes honore nutriti. *Vulg.* Quis autem tam cumulatus ho-  
nor, quām palma dicendi? Ergo etsi intelligo, *d Ita Lect.*  
nostri amore fallaris; tamen titulum præclari testimoni-*optimè: & ed.*  
ij albo calculo veterum mōre signabo. Non enim *Sciop.*  
mihi ex ore jejuno tributa laudatio, sed de facundiæ  
penu boni judicij fructus arrisit. Vereor indulgere ver-  
bis præconij tui, ne gratificandi operam mutuam cre-  
damur adniti. Vale, & ut es nostri diligens, religiosam  
observantiam e persevera. Vale.

*c Ita Ms.  
Cuiac. &  
Vulg.**d Ita Lect.  
optimè: & ed.  
Sciop.*

## EPIST. XCVII.

SYMMACHUS SYAGRIO.

*e Sic retinē-  
dum ex tetera-  
ratione la-  
quendi.*